РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «12» мая 2023 г. № 128
с. Советское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.11.2021 № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом Советского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Советского сельского поселения р е ш и л:
1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.11.2021 № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.1. В Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области - далее Положение:
1.1.1. Пункт 28 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«28. Контрольные мероприятия, указанные в подпунктах 20.4 – 20.7 пункта 20 настоящего Положения, проводятся в форме внеплановых мероприятий.
В 2022-2023 годах внеплановые контрольные мероприятия, внеплановые проверки проводятся исключительно по основаниям и на условиях, установленных пунктом 3 Постановления Правительства №336 от 10.03.2022.»;
Основанием для проведения контрольных мероприятий, проводимых с взаимодействием с контролируемыми лицами, является:
1) наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;
2) наступление сроков проведения контрольных мероприятий, включенных в план проведения контрольных мероприятий;
3) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о проведении контрольных мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;
4) требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;
5) истечение срока исполнения решения контрольного органа об устранении выявленного нарушения обязательных требований - в случаях, установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
6) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные мероприятия проводятся на основании программы проверок.».
1.1.2. Пункт 33 Положения изложить в следующей редакции:
«33.Решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Контролируемые лица вправе обжаловать принятые в отношении их решения, а также действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, в судебном порядке.» ;
1.1.3. Пункт 34 Положения изложить в следующей редакции:
«34. При осуществлении муниципального контроля досудебный порядок подачи жалобы, предусмотренный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, не применяется.».
2.Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
Глава Советского сельского поселения                                  С.В. Дубровин